FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

BALANCE GENERAL
AL 30 DE ABRIL DE 2025
(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO
DISPONIBLE EN DEPOSITOS
BANCO DE GUATEMALA
En moneda nacional
En moneda extranjera

INVERSIONES

Corto Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Intereses por cobrar

Moneda Extranjera
Bancos en el exterior DP'S

Largo Plazo

Moneda Nacional

Banco de Guatemala CDP'S
Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar
Descuentos por cobrar

Moneda Extranjera
Bonos del Tesoro

Intereses por cobrar

OTROS ACTIVOS
Cuenta activa de diferenciales cambiarias

CUENTAS ACTIVAS POR LIQUIDAR

Fideicomisa de Activos Excluidos de Bancafé

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO
OTROS PASIVOS
207,159.32 Moneda Nacional

0.56 Cuenta pasiva de diferenciales cambiarias

207,158.76 Impuestos, arbitrios y contribuciones por pagar

CUENTAS PASIVAS POR LIQUIDAR
Fideicomiso de Activos Excluidos de Bancafé
151,299,466.36

151,282,100.00 TOTAL PASIVO
17,366.36
PATRIMONIO
565,908,869.08 Cuotas de formacién

565,908,869.08 Aportes del Estado en efectivo
Aportes del Estado en Bonos Paz
Cuenta de diferenciales cambiarias

10,373,396,557.92

2,330,471,728.46 Resultados Acumulados
7,725,274,656.72 Afos anteriores
78,901,553.87 Ao actual
238,748,618.87
Aportes a Fideicomisos de Exclusion
1,188,875,851.61 de Activos

1,170,045,927.32
18,829,924.29

30,163,710.82

30,163,710.82

433,233,218.25

433,233,218.25

12,743,084,833.36

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

51,205,912.51

27,238,383.16
23,967,529.35

433,233,218.25

433,233,218.25

484,439,130.76

12,258,645,702.60

7,908,412,760.62

841,818,121.12

540,235,512.00
(3,749,866.10)

4,904,547,112.33
4,652,431,016.24
252,116,096.09

(1,932,617,937.37)

12,743,084,833.36

Tipo de cambio de referencia vigente el 30 de abril de 2025 (Q7.69361 = US$1.00)
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Javier Rodrlgc_u_ Gll Marroqum
Contador

CUENTAS DE ORDEN: 9,141,615,367.59
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Vinicio Caceres
Gerente..General

Guatemala, 8 de mayo de 2025




FONDO PARA LA PROTECCION DEL AHORRO

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2025
(CIFRAS EN QUETZALES)
DESCRIPCION PARCIAL TOTAL

PRODUCTOS 264,999,817.73
l. PRODUCTOS FINANCIEROS 261,314,739.93
Intereses Producto 195,863,346.15
Por inversiones en el interior en moneda nacional 169,639,061.82
Por inversiones en el interior en moneda extranjera 18,333,578.02
Por inversiones en el exterior en moneda extranjera 7,890,706.31
Descuentos Producto 65,451,393.78
Por inversiones en el interior en moneda nacional 65,440,729.04
Por inversiones en el interior en moneda extranjera 10,664.74
1. PRODUCTOS DIVERSOS 3,685,077.80

Multas impuestas por la Superintendencia de Bancos
a diversas instituciones financieras y de servicios 439,575.21

Traslado de recursos de cuentas inactivas

de bancos del sistema 3,245,502.59

GASTOS 12,883,721.64
il GASTOS FINANCIEROS 5,941,372.93

Primas pagadas en inversiones 5,941,372.93
Iv. GASTOS DE ADMINISTRACION 97,635.90

Gastos de administracién Banco de Guatemala 97,635.90
V. GASTOS DIVERSOS 6,844,712.81

Impuestos, arbitrios y contribuciones 6,688,465.86

Cuotas y contribuciones a la IADI 156,246.95

GANANCIA DEL EJERCICIO 252,116,096.09

Guatemala, 8 de mayo de 2025

~Javier Rodrigo Gil Marroquin
Contador

Vinicio Céckres
Gerente General



